PAGIUS III. S. Norbertus adversus Tanchelinum hæreticum Antuerpiam accersitur.

A num. XII. ad XVII. Sanctus Norbertus Ordinis Præmonstratensis Fundator hoc anno Magdeburgensis Archiepiscopus creatus fuit, ut ex dicendis anno sequenti, quæ huc revocanda, perspicuum est. Is anno MCXXXIV. non vero currenti, adversus Tanchelinum hæreticum Antuerpiam vocatus eique & ejus Ordini Ecclesia Sancti Michaelis concessa, ut eo anno ex monumento a Baronio in medium adducto probavimus. Præterea ex Vita Sancti Norberti apparet, cum ante hunc annum ad suscipiendam Antuerpiensem Ecclesiam evocatum fuisse. Quare accurate in Chronico Roberto de Monte attributo ad annum MCXXXIV. hæc referuntur: In castro nihilominus Antuerpiensem Ecclesiam ordinandam hac de causa suscepit (nempe Norbertus). Oppidani castri illius a quodam hæretico Tandemo (legendum, Tanchelino) seducti, paulatim a fide & bonis

ipse quasi in conjugio & copula carnali neptem suam in tertio gradu manifeste sociam sui sceleris haberet. Hanc obcausam populus ille quasi grex absque pastore per multos errorum anfractus deviebat. Unde contigit, ut hæreticus quidam miræ subtilitatis, & seductor, Tanchelinus nomine illuc adveniens, in eadem gente locum suæ imposturæ inveniret. Erat is omnium hominum sceleratissimus, Deique & omnium sacramentorum ejus, totiusque religionis, & Christianæ Fidei hostis. Ita ut ministerium Episcoporum & sacerdotum nihil esse diceret, & sacrosancti corporis & sanguinis Domini nostræ JESU CHRISTI perceptionem ad salutem perpetuam prodesse negaret.

Tanchelinus Sacramentorum præcursor.

Itaque illum populum, cui jam per multa tempora horum veritas nuntiata non fuerat, in hos errores induxit. Credebant ei & sequebantur eum circiter tria millia armatorum, nec erat Dux, aut Episcopus, aut Princeps, qui auderet ei resistere vel occurrere, nec ante eum, nisi sectam ejus amplecteretur, apparere. Cum pretioso apparatu, in vestibus deauratis, triplici funiculo crinibus intortis, & auro intexto ligamine triplicatis incedebat, verbisque persuasibilibus magnisque convivorum apparatusibus benevolentiam eorum ad seducendos eos exhaurebat. Res mira & stupenda, locos ejus bibebant, & reliquiarum loco asportantes recondebant, & cum filias in matrum presentia, sponsasque maritis videntibus corrumpere: opus spirituale id esse assererat. Intantum, ut infelicem se diceret, qui huic conjunctioni nefarie misceri non meruisset. Hæc turpissima & detestanda hominis impostura, etiam post mortem ejus extirpari nullatenus potuit, licet duodecim clericorum congregatio ab Episcopo in subsidium sacerdotis, qui solus erat, in Ecclesia sancti Michaelis instituta esset, &c. Subiicit de laboribus sancti Norberti & clericorum, ab eo illuc missorum, ad cond. D d d 2 vel-